[bookmark: bookmark0]Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2015	г. Назарово	№ 839-п

О наделении полномочиями учредителя
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9.1, 9.2 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Назаровского городского Совета депутатов от 30.05.2012 № 3-20 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания», Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить управление социальной защиты населения администрации г. Назарово полномочиями учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» г. Назарово, «Центр социальной помощи семье и детям» г. Назарово (далее - учреждения), включающими в себя:
1.1. Принятие решения об установлении руководителям учреждений персональных выплат:
за опыт работы;
за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;
за качество выполняемых работ;
за интенсивность и высокие результаты работы;
по итогам работы за год.
1.2. Принятие решения о применении к руководителю учреждения дисциплинарного взыскания.
1.3. Принятие решения о снижении руководителю учреждения размера выплаты за опыт работы при наличии дисциплинарного взыскания.
1.4. Принятие решения об оказании руководителю учреждения единовременной материальной помощи.
1.5. Назначение на должность и освобождение от должности руководителя учреждения, заключение с руководителем учреждения трудового договора (эффективного контракта) по согласованию с администрацией г. Назарово.
1.6. Организацию проведения аттестации специалистов учреждений, подготовку приказа о проведении аттестации.
1.7. Контроль за деятельностью учреждений.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации города		                                В.Ф. Палкин